2020年2月26日
各　位

上場会社名 株式会社 テイン
代表者 代表取締役社長 市野　諮
（コード番号 7217）
問合せ先責任者 取締役 那須　賢司
（TEL 045-810-5511）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2019年5月10日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,409 456 475 353 68.12
今回修正予想(B) 4,177 450 447 331 63.80
増減額(B-A) △231 △5 △27 △22
増減率(%) △5.2 △1.1 △5.8 △6.3
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

4,155 363 377 291 56.03

修正の理由
　米中を中心とした貿易摩擦を背景に中国経済に減速が見られる中、新型コロナウイルスによる肺炎感染者の世界的な広
がりが、アジア地域を中心とした経済環境全体に対して直接または間接的に及ぼす影響の予測が現段階では非常に困難
であり、今後ますます混迷を深める恐れがあると考えられます。
　このような環境の中、2020年3月期の連結業績予想数値につきましては、最近の業績動向および事業環境などから売上
高および利益が当初の予想を下回ることが考えられることから、上記のとおり修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2019年5月10日発表）

― 0.00 ― 18.00 18.00

今回修正予想 ― ― ― 17.00 17.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 0.00 ― 16.00 16.00

修正の理由
　当社は、収益力の向上を図り、株主の皆様へ利益還元をすることが経営の最重要課題の一つであると考えております。
利益配当については年1回期末に配分することとし、各期の連結業績を元に配当性向および内部留保等を総合的に勘案し
た上で、継続的かつ安定的な配当をおこなうことを基本方針としております。

　「業績予想の修正について」で記載いたしましたとおり、損益について前回発表の予想数値を下回ることとなりましたが、
期末配当金の予想については前述のとおり各期の連結業績を元に配当性向および内部留保等を総合的に勘案しているこ
とから上表のとおり修正いたします。

以　上

Page 1 of 1業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2020/02/26https://www.online4.tdnet.info/onre/jsp/tdzz.download?uji.verb=download&uji.id=fw_disclo...

k-nasu
テキスト ボックス

k-nasu
テキスト ボックス